

		Acumulado 2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Indice de agua tratada	Volumen tratado / Volumen facturado (Agua Potable)	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
		Volumen Tratado Facturado / Volumen Tratado TOTAL	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	
		Eficiencia Cobranza Agua Tratada (incluyendo SP)	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	
\$	Costo y consumo de Energía únicamente de Producción y Distribución del Volumen de Agua, Saneamiento y Alcantarillado	Pago Electricidad Mensual 2022	21,282	20,683	20,445	21,859	21,995	27,155	24,278	26,078	24,690	23,402	20,901	15,412	
		Pago Electricidad Mensual 2021	24,294	25,113	24,834	25,362	24,839	11,465	34,125	\$ 58,788	24,522	26,589	23,111	23,344	
		Acumulado en el año 2022	21,282	41,965	62,410	84,269	106,263	133,419	157,696	183,774	208,464	231,866	252,767	268,179	
		Costo por M3 alumbrado 2022	1.23	1.51	1.11	1.07	0.95	\$ 1.21	\$ 1.15	\$ 1.34	1.42	1.40	1.36	1.01	
		Costo por M3 alumbrado 2021	1.30	1.40	1.22	1.17	1.07	\$ 0.48	\$ 1.62	\$ 2.91	1.21	1.38	1.32	1.41	
		Consumo en KWH	9,367	8,901	9,204	9,637	9,965	11,727	11,028	11,154	11,132	9,297	9,325	6,118	
		KWH por m3	0.54	0.65	0.50	0.47	0.43	0.52	0.52	0.57	0.64	0.56	0.61	0.40	
KWH		Costo Promedio Kwh	2.27	2.32	2.22	2.27	2.21	2.32	2.20	2.34	2.22	2.52	2.24	2.52	
		Cortes efectivos del mes 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Cortes acumulados en 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reconexiones del mes 2022 (independientemente del mes en que se hizo el corte)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reconexiones acumulado 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Eficiencia de corte	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	
D	a	Importe de multas cobradas en el mes 2022	431	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,062	0	
		Importe de multas cobradas acumuladas 2022	431	431	431	431	431	431	431	431	431	431	1,493	1,493	
t	o	# de usuarios con servicio continuo	834	834	837	838	838	838	838	838	838	838	838	841	
		% de usuarios con servicio continuo	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	
C	o	# de tomas (total tomas)	834	834	837	838	838	838	838	838	838	838	838	841	
		# de tomas con medidor	806	806	810	811	813	813	813	814	814	814	814	820	
m	e	% de tomas con medidor	97%	97%	97%	97%	97%	97%	97%	97%	97%	97%	97%	98%	
		# de tomas sin medidor	28	28	27	27	25	25	25	24	24	24	24	21	
r	c	% de tomas sin medidor	3%	3%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
		# de tomas sin medidor y cobrando cuota fija	28	28	27	27	25	25	25	24	24	24	24	21	
i	a	% de tomas sin medidor y cobrando cuota fija	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	2%	
		# de tomas con clave de medición (estimado, promedio, etc)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
l	e	% de tomas con medidor y cobrando cuota fija.	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
		Eventos de pago a tiempo del mes 2022	513	513	467	461	464	462	451	451	437	466	441	532	
		Eventos de pago a tiempo del mes 2021	547	522	464	455	478	470	454	452	441	495	509	465	
		Eficiencia eventos de pago 2022	62%	62%	56%	55%	55%	55%	54%	54%	52%	56%	53%	63%	
		Usuarios con Descuento Social	126	126	126	126	126	126	126	126	126	126	127	128	
		Importe cobrado con Descuento Social	5790%	6833%	6101%	6750%	7320%	8077%	7944%	10305%	7649%	7136%	8846%		
		Importe de IVA recuperado en el mes (ya depositado)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
		Importe de IVA recuperado acumulado en el año 2022	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
		Importe de IVA por recuperar	\$ 4,295	\$ 37,989	\$ 29,170	\$ 5,189	\$ 7,434	\$ 6,064	\$ 11,260	\$ 7,727	\$ 12,918	\$ 4,002	\$ 13,744	\$ 4,727	
		# de medidores nuevos instalados en usuarios en el mes	1	0	0	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0
		# de medidores nuevos instalados en usuarios acumulado	1	1	1	2	4	4	4	4	4	4	4	4	4
		# de comités de agua en su jurisdicción	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
N	Número de empleados sindicalizados activos	Al cierre del mes 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Septiembre 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en porcentaje	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!		
		Al cierre del mes	4	4	4	4	4	3	3	3	3	3	3	4	
		Septiembre 2018	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	
N	Número de empleados de confianza activos	Reducción en número	0	0	0	0	0	1	0	1	1	1	1	0	
		Reducción en porcentaje	0%	0%	0%	0%	0%	25%	0%	25%	25%	25%	25%	0%	
		Al cierre del mes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Septiembre 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en porcentaje	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	
N	Número de empleados pensionados o jubilados	Al cierre del mes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Septiembre 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en porcentaje	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!		
		Al cierre del mes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Septiembre 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
N	Número de empleados de confianza pensionados o jubilados	Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en porcentaje	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	
		Al cierre del mes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Septiembre 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en porcentaje	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	

Cualquier empleado de planta o eventual, por honorarios o de cualquier otro tipo, anotario en alguna de estas categorías

pensionados o jubilados		Reducción en porcentaje	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!
		Subtotal Empleados Activos 2022	4	4	4	4	4	3	3	3	3	3	4
		Subtotal Empleados Activos 2018	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
		Subtotal emp. pensionados o jubilados 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Subtotal emp. pensionados o jubilados 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Gran Total de 2021	4	4	4	4	4	3	3	3	3	3	4
		Gran Total de 2018	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
Número de empleados cada mil tomas	Con Pensionados y jubilados	4.80	4.80	4.78	4.77	4.77	3.58	3.58	3.6	3.6	3.6	3.6	4.8
	Sin pensionados y jubilados	4.80	4.80	4.78	4.77	4.77	3.58	3.58	3.6	3.6	3.6	3.6	4.8
Gasto de Inversión	Mensual PIGOO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recursos Propios	Acumulado en el año	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
\$	Saldo en bancos provisionado para:	Aguinaldos al cierre de mes	3,713	3,713	3,713	3,713	3,713	3,713	3,713	3,713	3,713	3,713	3,713
		DFEA al cierre de mes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Inversión en bancos al cierre de mes	0	0	499,998	503,402	505,979	508,568	511,318	514,679	517,881	521,548	525,334

ta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


 JOSE CARLOS QUIROZ BUSTAMANTE
 DIRECTOR EJECUTIVO


 MANUELA PATRICIA GALLEGOS TOVAR
 DIRECTORA FINANCIERA